


-lich willkommen oder hartelijk welkom ...
... wie wir Niederländer sagen ;). Wir begrüßen euch in unserem idyllisch 
gelegenen Waldhuuske, mitten im Wald des Regionalparks Rosengarten. 
Unser Motto EINKEHREN – WOHLFÜHLEN ist hier Programm: 

Fühlt euch wohl bei uns, findet zur Ruhe und lasst euch mit leckeren Speisen 
aus der deutschen und holländischen Küche verwöhnen.

Genießt zum Beispiel unsere hausgebackenen Kuchen und Torten, köstliche 
Tee- und Kaffeespezialitäten und vieles mehr. Eines unserer besonderen    
Highlights ist Luicella’s Manufaktur-Eis, das euch bestimmt schmecken wird! 

Freut euch außerdem auf wechselnde und saisonale Angebote auf unserer 
tagesaktuellen Tafel. Wir haben auch vegetarische und vegane Alternativen 
zur Auswahl und nehmen Rücksicht auf Allergiker. Bitte sprecht uns gerne an.

Übrigens: Kinder sind im Waldhuuske gern gesehene Gäste. Für sie gibt es eine 
tolle Spielecke. Auch Hunde sind bei uns willkommen und dürfen gerne mit ins 
Café genommen werden.

Wir freuen uns, dass ihr bei uns zu Gast seid!
Eure Jacqueline & Jurgen



KAFFEESPEZIALITÄTEN (Speicherstadt)

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.

kaffee

Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso Macchiato

Americano

Café Crema, Tasse
Café Crema, Becher

Cappuccino
Cappuccino Hafermilch

Milchkaffee
Milchkaffee Hafermilch

Latte Macchiato
Latte Macchiato Hafermilch
Latte Macchiato extra Espresso
Latte Macchiato XXL mit frischer 
Sahne & Sirup

Flat White, doppelter Espresso 
Macchiato mit extra Milchschaum

Affogato: Espresso mit Vanilleeis

Eiskaffee, kalter Kaffee mit zwei Kugeln
Vanilleeis & Sahne

Extra Kännchen Milch
Extra Kännchen Hafermilch
.

2,50€
4,30€
3,00€
4,50€

3,20€

2,80€
3,90€

3,60€
4,00€

4,50€
5,30€

4,90€
5,50€
6,80€
6,90€

4,90€

4,50€

7,90€

0,50€
0,80€

KAFFEE MIT SCHUSS
Milchkaffee mit Baileys
Dutch Coffee, mit Stroopwafellikör & 
Sahne
Italian Coffee, mit Amaretto & Sahne
French Coffee, mit Cointreau & Sahne

Alle Kaffeespezialitäten auch als entkoffeinierte
Variante erhältlich.

6,00€
6,90€

6,90€
6,90€

Unser besonders aromatischer Kaffee kommt direkt aus der Speicherstadt in Hamburg. Die 
Rösterei bietet hochwertige sortenreine Kaffees sowie feine Kaffeemischungen an und setzt 
sich für fairen Handel und Nachhaltigkeit ein.



TEESPEZIALITÄTEN (Ronnefeldt)
Darjeeling �Summer Gold�
English Breakfast
Masala Chai
Earl Grey
Morgentau, Grüner Tee
Ayurveda Herbs & Ginger
Bergkräuter Schweizer Art
Refreshing Mint
Rooibos Cream Orange
Sweet Berries

Fragt gern nach unserer Teekarte.

Heißer Kakao, auch mit Zartbitter- 
oder weißer Schokolade erhältlich
Heißer Kakao mit Hafermilch
Heißer Kinderkakao, auch mit 
Zartbitter- oder weißer Schokolade 
Kalte Milch
Warme Milch
Kinder-Cappuccino
Chai-Latte
Chai-Latte Hafermilch
Matcha-Latte, Matcha-Tee mit Milch
Schoko-Latte, weiße Schokolade
mit Espresso

Eisschokolade, kalter Kakao mit zwei 
Kugeln Schokoladeneis & Sahne

Portion Sahne

tee & milchgetranke

3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€

4,90€

5,70€
4,00€

3,50€
3,50€
2,70€
4,90€
5,50€
6,90€
6,90€

MILCHGETRÄNKE MIT SCHUSS
Schokoretto, heiße Schokolade
mit Amaretto und Sahne
Lumumba, heiße Schokolade
mit Rum und Sahne

6,90€

6,90€

7,90€

0,70€

MILCHGETRÄNKE

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.



WASSER
still oder wild

Leitungswasser

SCHORLEN (Landlust)

Flasche
Flasche
Glas
Glas

0,33ltr
0,75ltr
0,20ltr
0,40ltr

SOFTDRINKS
Fritz Kola
Fritz Kola zuckerfrei
Fritz Limo Orange
Fritz Limo Zitrone
Fritz MischMasch
Bitter Lemon
Tonic Water
Wild Berry

Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Glas
Glas
Glas

0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,20ltr
0,20ltr
0,20ltr

Apfel
Birne
Holunderblüte
Johannisbeere
Rhabarber
Rote Früchte
Stachelbeere

Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche

0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr

SÄFTE (Klindworth)
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas

0,20ltr
0,40ltr
0,20ltr
0,40ltr
0,20ltr
0,40ltr
0,20ltr
0,40ltr
0,20ltr
0,40ltr
0,20ltr
0,40ltr
0,20ltr
0,40ltr
0,20ltr
0,40ltr

2,90€
7,00€
0,70€
1,40€

3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,20€
3,20€
3,20€

3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€

Apfelsaft

Apfelsaftschorle

Kirschsaft

Kirschsaftschorle

Orangensaft

Orangensaftschorle

Maracujasaft

Maracujasaftschorle

2,80€
5,00€
2,20€
3,80€
3,30€
6,00€
2,90€
5,20€
3,30€
6,00€
2,90€
5,20€
3,30€
6,00€
2,90€
5,20€

getranke

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.



getranke

Riesling, feinherb

Rieslingschorle
Grauburgunder, trocken  

Grauburgunderschorle
Merlot, halbtrocken

Primitivo, trocken

Prosecco

Pilsener

Dunkel
Louis Imperial
Natur Alster
Natur Alster alkoholfrei
Pilsener alkoholfrei
Weizen
Weizen alkoholfrei
Kellerbier 1842
Helle Freude 

Fragt gern nach unserer Bierkarte.

Fass
Fass
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche

0,30ltr
0,50ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,33ltr
0,50ltr
0,50ltr
0,33ltr
0,33ltr

Glas
Flasche
Glas
Glas
Flasche
Glas
Glas
Flasche
Glas
Flasche
Glas
Flasche

0,20ltr
0,75ltr
0,25ltr
0,20ltr
0,75ltr
0,25ltr
0,20ltr
0,75ltr
0,20ltr
0,75ltr
0,10ltr
0,75ltr

SPIRITUOSEN/LIKÖRE

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.

Barre Bierlikör
Helbing Kümmel
Jägermeister
Jenever Dubbel
Jenever Triple
Bessen Jenever
Jubiläums-Aquavit
Baileys auf Eis
Ramazzotti auf Eis mit Zitrone
Amaretto Disaronno auf Eis

4,20€
3,20€
3,20€
3,80€
4,20€
3,50€
3,20€
4,70€
4,70€
4,70€

3,90€
5,90€
3,90€
4,40€
3,90€
3,90€
3,90€
5,50€
5,50€
4,40€
4,40€

5,70€
18,50€
5,70€
6,70€

21,50€
6,70€
6,70€

21,50€
6,70€

21,50€
4,50€

30,00€

Aperol Spritz
Lavendel Spritz
Limoncello Spritz 
Pampelle Spritz
Sanddorn Spritz
Hugo
Lillet Blanc Berry/Rosé Berry 
Lillet Rosé Tonic

SPRITZGETRÄNKE MIT PROSECCO
0,20ltr
0,20ltr
0,20ltr
0,20ltr
0,20ltr
0,20ltr
0,20ltr
0,20ltr

6,90€
6,90€
6,90€
6,90€
6,90€
6,90€
6,90€
6,90€

Virgin Aperol Spritz
Virgin Martini Spritz

SPRITZGETRÄNKE OHNE ALKOHOL
0,20ltr
0,20ltr

6,90€
6,90€

GLÜHWEIN  nur in den Wintermonaten
  Glühwein rot
Glühwein rot, mit Schuss
Glühwein rot, alkoholfrei

0,30ltr
0,30ltr
0,30ltr

4,00€
5,00€
4,00€

WEIN BIER (Barre)



Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.

leckereien
OBSTSALAT Leckerer Obstalat aus frischen Früchten 

Unsere köstlichen Eissorten kommen aus Luicella’s Eis-Manufaktur in Hamburg. 
Das Eis wird ohne künstliche Zutaten hergestellt. Neben klassischen Sorten gibt 
es besondere Gaumenüberraschungen. Das Angebot wechselt regelmäßig. Wir 
bieten auch vegane Eissorten an. Fragt gerne nach unserem aktuellen Angebot
oder sucht euch euer Eis direkt an der Eistheke aus.

Kugel Eis

MANUFAKTUR-EIS

 Schoko-Becher, Kugel Vanilleeis, Kugel Schokoladeneis mit Sahne, 
   Schokostreusel & Schokoladensirup
 Obstbecher, frisches Obst, Kugel Vanilleeis, Kugel Fruchteis mit Sahne, 
 Streusel & Sirup

5,30€

5,30€

EISBECHER

5,00€

 Affogato, Espresso mit Vanilleeis
 Sanfter Engel, Orangensaft mit Vanilleeis
 Dirty Snowman, heißer Kakao mit Vanilleeis, Sahne & Baileys
 Eiskaffee, kalter Kaffee mit zwei Kugeln Vanilleeis & Sahne
 Eisschokolade, kalter Kakao mit zwei Kugeln Schokoladeneis & Sahne

4,50€
5,30€
8,90€
7,90€
7,90€

EIS-GETRÄNKE

mit Sahne
mit Sirup
mit Streusel

+0,70€
+2,00€

+0,70€
+0,30€
+0,30€

2,00€

mit Sahne
mit einer Kugel Eis aus unserer Eistheke



 Apfeltorte mit Spekulatius, besonders lecker mit frischer Sahne
  Käse-Kuchen mit Beerenmix, herrlich cremig & leicht säuerlich durch die
 verschiedenen Beeren 
 Quark-Streusel-Kuchen, schön quarkig & leicht süß
 Feuerwehrtorte, aus Dinkelmehl, mit Kirschen & einem Topping aus 
 Quarksahne & Schokostreuseln
 Verschiedene Sorten Käsekuchen, z.B. Tiramisu-Käsekuchen mit Eierlikör 
 oder Lebkuchen-Käsekuchen mit Preiselbeeren
 Cheesecake-Brownie-Torte mit Blaubeeren
 Lemon-Curd-Torte, erfrischend, mit hausgemachtem Lemon-Curd & Quark
 Bratapfel-Orange-Torte mit einem Topping aus Quarksahne & Zimt-Zucker
 Karottenkuchen, saftig & vegan 
 Schokoladenkuchen, saftig & vegan
 Rotkäppchen-Torte, Quark-Sahne-Torte mit Schokoboden & Kirschen
 Birne-Maracuja-Torte mit Baiser, mit Birnen in Maracujapudding, 
           Topping aus Sahne & mit einer knusprigen Baiser-Decke
 Kaffee-Mokka-Torte, intensiver Kaffeegeschmack & feinster 
           Speicherstadt-Kaffee treffen auf Kaffeelikör & Sahne
 Veganer Streuselkuchen mit Kirschen, leckerer, knuspriger Streuselkuchen 
 mit einer Prise Zimt gebacken 

kuchen & torten
KUCHEN & TORTEN Stück ab 3,90€

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.

Im Waldhuuske gibt es immer ein wechselndes Angebot an verschiedenen 
Kuchen und Torten, die frisch und mit viel        gebacken sind.

FRAGT NACH UNSEREM TAGESAKTUELLEN ANGEBOT AN GEBÄCKSTÜCKEN! 
Folgende Kuchen & Torten findet ihr häufig in unserer Kuchentheke (Auswahl):



Lust auf selbstgemachten Kuchen und leckere Torten, aber keine Zeit 
zum Backen?

Kein Problem! Mit unseren hausgebackenen Kuchen & Torten könnt ihr 
euch und eure Gäste trotzdem so verwöhnen, als hättet ihr selbst den 
Schneebesen geschwungen.

Stellt euch aus unserem tagesaktuellen Angebot ganz nach Lust und 
Laune eure Lieblingsgebäckstücke zusammen. Auch ganze Kuchen und 
Torten, z.B. für eine Feier oder ein Familientreffen, backen wir gerne für 
euch!  Bei Sonderwünschen sprecht uns einfach an.

Bestellen könnt ihr ganz einfach per E-Mail oder Telefon:



Pommes mit niederländischen Extras. z.B. Bitterballen oder 
Fleischkroketten mit verschiedenen Dips. 

*Auf Vorbestellung bieten wir unsere Pfannkuchen auch gerne am Wochenende für euch an.

Donnerstags und freitags servieren wir euch ab 12 Uhr unseren 
Lieveling aus der Pfanne – mit süßen & herzhaften Toppings*.

DONNERSTAG & FREITAG: tage

Typische frittierte Kleinigkeiten aus unserer Heimat: 
Bitterballen, Frikandel, Vlammetjes & Kaassoufflé

NIEDERLÄNDISCHE SNACKS

Knusprige Flammkuchen mit verschiedenen 
Belägen. Einfach lecker.

FLAMMKUCHEN

Im Waldhuuske erwartet euch eine Vielfalt an kleinen Köstlichkeiten aus 
der niederländischen und deutschen Küche. Besonders beliebt sind: 

NIEDERLÄNDISCHE & DEUTSCHE

POMMES PLUS



FRÜHSTÜCK & BRUNCH – NUR MIT RESERVIERUNG!
Von Freitag bis Sonntag könnt ihr bei uns ab 9 Uhr den ganzen Tag über lecker 
frühstücken und brunchen. Es erwarten euch viele kleine Köstlichkeiten & 
unsere besonderen Kaffee- und Teespezialitäten. Ob mit der Familie, einer 
großen Gruppe oder gemütlich zu zweit – einfach das Passende auswählen 
und per Telefon, WhatsApp oder E-Mail vorbestellen. 
Mehr Infos auf: www.waldhuuske.de

WALDHUUSKE GUTSCHEIN – immer das passende Geschenk:
Leckeres Eis, himmlischer Kuchen & köstliche Kaffeespezialitäten – oder lieber 
ein gemütlicher Brunch? Hier ist für jeden Geschmack etwas dabei. 
Unsere Gutscheine könnt ihr direkt im Waldhuuske erwerben. Der Betrag ist 
frei wählbar.



*Auf Vorbestellung bieten wir unsere Pfannkuchen auch gerne am Wochenende für euch an.

Das Waldhuuske ist eine tolle Location zum Feiern. 
Stilvolles Ambiente mit viel Atmosphäre mitten in 
der Natur warten auf euch und eure Feier.  Hochzeit, 
Konfirmation, Einschulung, Geburtstag, Jubiläum, 
Taufe, Baby-Party, Sommerfest, Weihnachtsfeiern, 
etc. – es gibt so viele gute Gründe zum Feiern. 

Wir bieten leckere & liebevoll zubereitete Speisen 
und Getränke. Saisonal haben wir außerdem 
besondere Angebote für euch. Wie wäre es zum 
Beispiel mit einem Glühwein-Empfang im Winter? 

Café mit bis zu 80 Plätzen 
ganzjährig geöffnete Terrasse mit 
bis zu 150 Plätzen, 
inkl. Wintergarten (beheizt)
5 gemütliche Zimmer mit 10 Betten
Parkplatz direkt vor der Tür, weitere 
in unmittelbarer Nähe
Wald mit vielen Wanderwegen

Neben unseren schönen Innenräumen könnt ihr 
ganzjährig auch die große Terrasse mit beheiztem 
Wintergarten nutzen. Direkt vor der Tür laden Wald 
und Wiese zu Spaziergängen, Schnitzeljagden und 
Spielen ein. Platz für Übernachtungsgäste haben 
wir in unseren fünf gemütlichen Zimmern. 

Gerne entwickeln wir mit euch gemeinsam ein 
individuelles Konzept, denn wir möchten, dass eure 
Feier zu einem einzigartigen und unvergesslichen 
Erlebnis wird. 

Sprecht uns gerne an. Wir freuen uns auf euch!!

RÄUMLICHKEITEN



Umgeben von der Natur von einem 
lieben Menschen Abschied nehmen.

Kleine Schulstarter in ihr neues Abenteuer 
begleiten.

Einen besonderen Moment im Leben mit 
Familie und Freunden feiern.

In gemütlicher Atmosphäre den nächsten 
Lebensabschnitt feiern.



WANDERPAUSE IM WALDHUUSKE

Es ist ein tolles Erlebnis, die abwechslungsreiche Regionalparklandschaft im 
Rosengarten zu durchwandern. Die Wege führen durch wunderschöne Natur, 
durch Wälder, Heide, Feld und Flur. Eine der beliebtesten Wanderrouten ist der 
Heidschnuckenweg. Die erste Teilstrecke des Wanderpfades führt von Fisch-
bek bis nach Buchholz (26km). Das Waldhuuske liegt hier mitten auf dem Weg 
und ist der ideale Ort zum Pausieren und/oder Übernachten. Bei uns bekommt 
ihr auch den Stempel für euren Heidschnuckenweg-Wanderpass.

Mehr Infos findet ihr unter:

AUSFLUGSZIELE IN DER NÄHE 

Hasselbrack (höchster Punkt Hamburgs, 116m) 
Paul-Roth-Stein
Karlstein 
Hülsenberg
Fürstendenkmal Langenrehm
Museumsstellmacherei Langenrehm
Gannaberg (höchster Punkt im LK Harburg, 155m)



ARBEITEN IM WALDHUUSKE
Wir sind immer auf der Suche nach 
netten, fleißigen, fröhlichen und moti-
vierten Menschen, die uns unterstüt-
zen möchten. Euch erwartet ein tolles 
Team, Spaß & Fairness. Wenn ihr Lust 
habt, bei uns mitzumachen, dann 
sprecht uns einfach an oder bewerbt 
euch per E-Mail unter:

kontakt@waldhuuske.de

Das Waldhuuske liegt ruhig inmitten der Natur und lädt zum 
Verweilen ein. Gerne beherbergen wir euch auch über Nacht, 
wenn ihr mit euren Gäste länger bleiben möchtet. 
Wir haben fünf schöne und gemütliche (Nichtraucher-) Zimmer 
mit Einzel- & Doppelbetten. Hunde sind gegen einen kleinen 
Aufpreis bei uns willkommen.
Morgens gibt es auf Wunsch leckeres Frühstück.

ÜBERNACHTEN 
IM WALDHUUSKE

Mehr Infos unter: www.waldhuuske.de

reichhaltiges Frühstück (auf Wunsch)
Abendessen (auf Wunsch)
Lunchpakete für Wanderer
kostenlose Parkplätze
kostenloses WLAN
Nichtraucher-Zimmer
Hunde erlaubt (gegen kleinen Aufpreis)



Jacqueline van den Aker-Welte & Jurgen van den Aker

waldhuuske
Rosengartenstraße 2, 21224 Rosengarten
Telefon: 04108 7316  mobil: 0173 2350116

www.waldhuuske.de kontakt@waldhuuske.de


